
        COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      
 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 
Delibera n. 89                                                                                                              del 15.07.2011 
 

OGGETTO: Assegnazione risorse per cofinanziamento II^ annualità del PdZ 2010-2012 del Distretto 

Socio-Sanitario N. 30 
 
 
 

 
L’anno duemilaundici il giorno quindici del mese di luglio alle ore 14,25 e seguenti, nella Residenza Municipale e 
nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta  Municipale con 
l’intervento  dei Signori: 
 
 
  Presenti Assenti 

Sidoti Anna  Sindaco P  

Buzzanca Rosaria Assessore  A 

Furnari Ninuccia “ P  

Pontillo Gaetano “ P  

Sidoti Salvatore “  A 

 
 
Presiede l’Ing. Anna Sidoti Sindaco del Comune suddetto. 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Vincenzo Princiotta. 
 
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a 
deliberare sulla proposta qui di seguito specificata. 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 
VISTA la proposta n.  559 del 15/07/2011  di cui al testo sopra trascritto; 
CONSIDERATO che la proposta è corredata dai pareri prescritti espressi di cui all’art. 1 comma 1 della L.R. 
11.12.1991 n. 48, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
RITENUTALA meritevole di accoglimento; 
VISTO il vigente O.EE.LL. nella Regione Siciliana; 

Con votazione unanime, legalmente espressa e verificata dal Presidente, 

 

DELIBERA 

 
1) Approvare integralmente e fare quindi propria la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in quella 
propositiva. 

 

 



        COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      

Area Affari Generali – Servizi Sociali 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE   -   N.  559    DEL 15.07.2011   

 

Presentata dal Sindaco 

 

OGGETTO: Assegnazione risorse per cofinanziamento II^ annualità del PdZ 2010-2012 del  

Distretto Socio- Sanitario N. 30. 
---==O==--- 

PREMESSO  
che la Legge 8 novembre 2000, n°328, Legge quadro per la realizzazione del sistema 

integrato di interventi e Servizi Sociali, individua nel Piano di zona (Pdz) lo strumento strategico 

per il governo delle politiche sociali territoriali;   

ATTESO 

           che il Decreto del Presidente della Regione 4 novembre 2002, con il quale si approvano le 

linee guida per l’attuazione del Piano Socio Sanitario della Regione, al cap.7 definisce gli ambiti 

territoriali d’intervento in Sicilia ed inserisce il Comune di Montagnareale nell’ambito D30 e al 

cap.9, punto 9.6, stabilisce la quota di cofinanziamento a carico degli Enti Locali, in una somma 

non inferiore a 3 € per abitante; 

TENUTO CONTO  
            che le risorse complessive per il triennio 2010-2012 ammontano a € 1.738.153,00 risultante 

dalla compartecipazione di 3 euro per abitante dei singoli comuni del Distretto Socio-sanitario pari 

a € 455.152,00 e dall'assegnazione del F.N.P.S. pari a € 1.283.001,00; 

          che da una verifica contabile effettuata dall’ufficio finanziario del comune di Patti, la quota 

da versare quale cofinanziamento per la II^ annualità del PdZ 2010-2012 ammonta ad € 5331,00; 

TENUTO CONTO 
          che bisogna procedere ad assegnare la somma di € 5331,00 all’ufficio Servizi Sociali per gli 

adempimenti di competenza; 

VISTA la L. 328/00; 

VISTO il D.P.R.S. 4 Novembre 2002 concernente le “Linee guida per l’attuazione del Piano socio 

sanitario della Regione Siciliana”; 

VISTO il D.P.R.S.  del 23 marzo 2007; 

VISTO il “Programma Regionale delle Politiche Sociali e Socio-Sanitarie 2010-2012”, approvato 

con D.P.R.S  del 2 marzo 2009; 

VISTO il D. Lgs 18.08.2000 n° 267; 

VISTO L’ O.R. E.E. L.L vigente nella Regione Siciliana; 

 

Si PROPONE  

 che la Giunta Municipale 

 deliberi 

 

• DI ASSEGNARE per quanto in narrativa espresso, al Responsabile dell’ufficio Servizi 

Sociali, A.S. Anna MUSCARA’ la somma di € 5331,00, quale quota di cofinanziamento a 

carico del comune per la II^ annualità del Pd Z 2012/2012; 

• DI IMPUTARE la spesa di € 5331,00 come segue: 

- € 4483,68 al titolo 1, funzione10, servizio 4, intervento 5 del Bilancio 2010; 



- €   847,32 al titolo 1, funzione10, servizio 4, intervento 3 del Bilancio 2011; 

 

 

•  DI TRASMETTERE la presente al Responsabile del servizio finanziario dell’Ente per le 

procedure di contabilità, controllo e riscontro amministrativo contabile e fiscale. 

 

 
 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO 

     f.TO (a.s. Anna Muscarà) 

 

   IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                                                                    f.TO  (Dott. Ing. Anna Sidoti) 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        



 

PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. n. 48/91 art. 1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' TECNICA 
Si esprime parere FAVOREVOLE 
lì,  
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’ Ufficio Servizi Sociali 
f.TO (a.s. Anna MUSCARA’) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA, ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. N. 48/91 art.1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' CONTABILE 
Si esprime parere FAVOREVOLE 
lì,       

Il Responsabile dell’area ragioneria  
f.TO (Rag. Nunzio Pontillo) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

   Approvato e sottoscritto: 
 

      IL  SINDACO 

 

           F.to   Anna Sidoti 
 

 

              IL SEGRETARIO COMUNALE                                L’ASSESSORE 
                                                                                                                                               

           F.to  Vincenzo Princiotta                                    F.to  Pontillo Gaetano 

 
 

                         

 
 

 

 
 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA  
 

che la presente deliberazione  è stata pubblicata all’albo pretorio on-line del comune il giorno 
25.07.2011 per quindici giorni consecutivi (art.11, comma 1); 
 
Montagnareale lì _____________;                                         Il Segretario Comunale 
                                                                                              F.to Vincenzo Princiotta  

 
 
che la presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il giorno______________  ai sensi dell'art. 12 
della L.R. 44/91: 

 

 □ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1); 

 □ai sensi dell'art.12, comma 2; 

□ ai sensi dell'art.16; 
 

Montagnareale, li  _____________ ; 

                                                                                                           Il Segretario Comunale 
                                                                                                           F.to  Vincenzo Princiotta 

 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione è stata 
pubblicata all'Albo pretorio on-line del Comune 
dal ................... al ................ 

      Montagnareale, lì ............... 

                                         Il Responsabile 


